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PROMULGA ACUERDO N°3 DE FECHA 15 DE

ENERO DE 2013 DEL HONORABLE CONCEJO

MUNICIPAL QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN

N°2 AL PRESUPUESTO MUNICIPAL

DECRETO EXENTO N°

RECOLETA,

/2013.

VISTOS:
16 ENE 2013

1- El Decreto Exento N° 5081 de fecha 31 de Diciembre de 2012, que aprueba la estimación de ingresos y gastos del

presupuesto municipal para el año 2013.

2.- El Decreto Exento N°45 de fecha 16 de Enero de 2013 que promulga el Acuerdo N°2 del Honorable Concejo Municipal

que aprueba la Modificación N°1 al Presupuesto Municipal.

3.- El Acuerdo N°3 de fecha 15 de Enero de 2013 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la Modificación N°2 al

Presupuesto Municipal, y

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el

siguiente decreto.

DECRETO:

1- PROMÚLGASE el Acuerdo N°3 de fecha 15 de Enero de 2013 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la
Modificación N°2 al Presupuesto Municipal Vigente a la fecha, en los siguientes términos:

AUMENTO Y DISMINUCIÓN DE GASTOS

ítem

21

01

04

22

01

02

04

05

06

07

08

09

11

12

24

01

004

008

03

099

26

04

Denominación

GASTOS EN PERSONAL

Personal de Planta

Otros Gastos en Personal

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzados

Materiales de Uso o Consumo

Servicios Básicos

Mantenimiento y Reparaciones

Publicidad y Difusión

Servicios Generales

Arriendos

Servicios Técnicos y Profesionales

Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Organizaciones Comunitarias

Premios y Otros

A Otras Entidades Públicas

A Otras Entidades Públicas

OTROS GASTOS CORRIENTES

Aplicación Fondos de Terceros

Aumento

M$

69

1.040

795

1.799

9.606

58.738

10.126

3.508

5.632

4.193

9.965

1.047

967

19.700

1.788

4

Disminución

MS

564.205

130.000

90.000

30.000
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29

03

05

06

31

01

002

006

02

002

017

041

042

043

050

051

054

004

021

028

030

031

036

044

050

051

052

054

055

056

058

005

017

999

053

34

07

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANC.

Vehículos

Máquinas y Equipos

Equipos Informáticos

93.977

75

408

148.947

INICIATIVAS DE INVERSIÓN

Estudios Básicos

Consultarías

Análisis Seccional Plan Regulador 2009

Proyectos

Consultarías

Construcción Edificio Consistorial

Const. Áreas Verdes 2010

Const. y Mejor. De Recintos Comunitaria Deportes y Culturales

Construcción y Mejor, de Espacios Públicos 2010

Const. y Mejoramiento De Recintos Com., Deportivos y Culturales 2011

Const. y Mejoramiento De Espacios Públicos 2011

Const. Y Mejoramiento de Recintos Com., Deportivos y Culturales 2012

Obras Civiles

Const. y Mejoramiento Colegios y Salas Cunas 2008

Const. Poliducto Sector Pió Nono

Const. Parque Entrada Sur Recoleta

Const. Viviendas Sociales

Const. Y Mejoramiento Espacios Públicos 2009

Construcción y Mejor, de Colegios y Salas Cunas 2010

Const. y Mejoramiento De Recintos Com., Deportivos y Culturales 2011

Const. y Mejoramiento De Espacios Públicos 2011

Const. Y Mejoramiento de Colegios y Salas Cunas 2011

Const. Y Mejoramiento de Recintos Com., Deportivos y Culturales 2012

Const. y Mejoramiento De Espacios Públicos 2012

Const. Y Mejoramiento de Colegios y Salas Cunas 2012

FRC - Reparación en Estadio Leonel Sánchez Recoleta

Equipamiento

Construcción Edificio Consistorial

Otros Gastos

Mejoramiento de Recintos Municipales

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

42

2.000

5.940

18.552

1.180

1.500

21.569

25.000

1.597

1.946

73

2.249

108

2

22.792

372

2.637

280.943

224.432

24.424

89.846

2.672

9.839

963.152 963.152

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.

HORACIO NOVOA INDINA

SECRETARIO MUNICIPAL

DJJ/HNM/G



Recoleta
SSomos iodos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°03

RECOLETA, 15 ENERO DEL 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria
de hoy, teniendo presente, lo expuesto por la Sra. Luisa Espinoza, Directora de
Administración y Finanzas; y el análisis de los señores Concejales acordó:

"APRUÉBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2013 EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS.

AUMENTO Y DISMINUCIÓN DE GASTOS

ítem

21

01

04

22

01

02

04

05

06

07

08

09

11

12

24

01

004

Denominación

GASTOS EN PERSONAL

Personal de Planta

Otros Gastos en Personal

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzados

Materiales de Uso o Consumo

Servicios Básicos

Mantenimiento y Reparaciones

Publicidad y Difusión

Servicios Generales

Arriendos

Servicios Técnicos y Profesionales

Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Organizaciones Comunitarias

Aumento

M$

69

1.040

795

1.799

9.606

58.738

10.126

3.508

5 632

4.193

9.965

1.047

967

Disminución

M$

564 205

130.000

90.000

30.000



008 Premios y Otros 19.700

03 A Otras Entidades Públicas

099 A Otras Entidades Públicas

26 OTROS GASTOS CORRIENTES

1.788

04 Aplicación Fondos de Terceros

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANC.

03 Vehículos 93.977 148.947

05 Máquinas y Equipos 75

31

06 Equipos Informáticos

INICIATIVAS DE INVERSIÓN

408

01 Estudios Básicos

002 Consultarías

006 Análisis Seccional Plan Regulador 2009

42

02 Proyectos

002 Consultorías

017 Construcción Edificio Consistorial 2.000

041 Const. Áreas Verdes 2010 5.940

042 Const. y Mejor. De Recintos Comunitaria Deportes y Culturales 18.552

043 Construcción y Mejor, de Espacios Públicos 2010 1.180

050
Const. y Mejoramiento De Recintos Com., Deportivos y Culturales
2011 1.500

051

054

Const. y Mejoramiento De Espacios Públicos 2011

Const. Y Mejoramiento de Recintos Com., Deportivos y Culturales
2012

21.569

25.000

004 Obras Civiles

021 Const. y Mejoramiento Colegios y Salas Cunas 2008 1.597

028 Const. Poliducto Sector Pió Nono 1.946

030 Const. Parque Entrada Sur Recoleta 73

031 Const. Viviendas Sociales 2.249

036 Const. Y Mejoramiento Espacios Públicos 2009 108

044 Construcción y Mejor, de Colegios y Salas Cunas 2010

050
Const. y Mejoramiento De Recintos Com., Deportivos y Culturales
2011 22.792

051

052

Const. y Mejoramiento De Espacios Públicos 2011

Const. Y Mejoramiento de Colegios y Salas Cunas 2011

372

2.637

054
Const. Y Mejoramiento de Recintos Com, Deportivos y Culturales
2012 280.943

055 Const. y Mejoramiento De Espacios Públicos 2012 224.432

056 Const. Y Mejoramiento de Colegios y Salas Cunas 2012 24.424



058

005

017

999

053

34

07

FRC - Reparación en Estadio Leonel Sánchez Recoleta

Equipamiento

Construcción Edificio Consistorial

Otros Gastos

Mejoramiento de Recintos Municipales

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

89.846

2.672

9 839

963.152 963.152

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes
señores Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue

Doña María Inés Cabrera Squella

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Mikhael Marzuqa Butto

Don José Villarroel Lara

Don Ricardo Saez Valenzuela

lugar

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

HNM/gnp.

TRANSCRITO A;

- Control

- Adm.

- Jurídico

- Secplac

D.A.F

- Salud

- Secret. Municipal

oS£&S^

HORACIO NOVOA MEDINA

SECRETARIO MUNICIPAL


